
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 10. března 2014 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, , 
MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová; 

Omluvena: MgA. Blanka Chládková. 
 
I. Chod fakulty: 
 děkan informoval o konání Salonu původní tvorby v termínu 14. a 15. března 2014 a 

pozval členy KD k účasti; 
 KD informovalo o předpokládané účasti DIFA na veletrhu Theatre Tech, který se 

uskuteční ve dnech 7. až 9. listopadu 2014 na BVV; organizačním zajištěním akce 
byla pověřena P. Musilová; 

 tajemník fakulty informoval o společném setkání zástupců obou fakult JAMU s 
FMK UTB v DnO v pátek 21. března od 10.00 hod.; obsahem jednání bude příprava 
výstavy ve Vaňkovce, jejíž začátek je naplánován na pondělí 24/3; dalším 
programem je domluva obsahu společné "letní školy", následovat bude oběd; 

 KD přijalo informaci o finalizaci podkladů RUV; tento týden budou M. Jindrou 
dohledány veškeré dostupné informace, naformulovány anotace a klíčová slova; 

 KD přijalo informaci proděkanky Chládkové o radě segmentu RUV, která proběhne 
ve čtvrtek 20/3 na pražské DAMU od 15.00 hod.; porovnávány budou výkony v 
segmentu scénická umění (ABCD) a dále budou zaslána doporučení děkanům fakult 
na případná přehodnocení; 

 KD bylo informováno o nutnosti zvolit termín pro výběr off-programových 
představení fakulty na festival S/E 2014; k setkání byla pozvána Marie Rotnáglová a 
Petra Konvicová (obě III. roč. bak., JT); přehled přihlášených inscenací by měl být 
vyhotoven do pátku 14/3; 

 KD přijalo informaci A. Štěpánové o svolání pracovní skupiny k webu (zástupci 
nominovaní součástmi JAMU) na čtvrtek 13/3 v 15.00 hod. (zasedací místnost 
rektorátu); za DIFA se zúčastní doc. M. Hlavica; 

 KD přijalo informaci proděkanky Chládkové o dvou blížících se akcích v rámci 
festivalu S/E 2014: 
   sponzorský večírek v Martě (úterý 11/3 od 18.00 hod.);   
   tisková konference (středa 19/3 od 10.00 hod. v DnO), účast potvrdil i rektor 

JAMU; 
 tajemník informoval o úspěchu organizačního týmu festivalu S/E 2014 v grantovém 

řízení MK ČR, které poskytlo částku 30.000,- Kč; 
 proděkan Kovalčuk navrhl kolegiu účast DIFA v soutěži týkající se melodramu ve 

spolupráci s HF; KD souhlasí, další podrobnosti budou řešeny; 
 KD schválilo žádost Lukáše Karáska (KSFT) o umožnění výroby dvou kusů 

paravánů pro výuku předmětu Divadlo masek (přibližná cena 1.000,- Kč/ks).   
 

II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Alžbety Vaculčiakové (IV. roč. mag., ČH) o rozložení ročníku 

z důvodu zamýšlené pracovní stáže v rámci programu Erasmus; 
 KD schválilo žádost Ateliéru scénografie o zrušení předmětu Ozvěny historie 

v současné módě (pedagog Mgr. Z. Rusínová zanechala studia).  
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Vnější vztahy: 
 KD schválilo předložený rozpočet pro Salon původní tvorby, který předložila Anna 

Machová (II. roč. bak., DM); grant DILIA činí 15.000,- Kč, případný rozdíl bude 
hrazen z prostředků fakulty; 

 KD schválilo žádost Mgr. Dity Pytlíkové-Dvořákové (II. roč. DSP), o převedení 
prostředků v projektu SV 2014 ve výši 3.000,- Kč z položky „materiál“ do položky 
„stipendia“; důvodem je nákup literatury přes zahraniční server a snaha o 
zjednodušení procesu pořízení. 

 

IV. Zahraniční oddělení: 
 KD odsouhlasilo seznam účastníků programu Erasmus pro AR 2014/2015 (viz. 

příloha č. 1 tohoto zápisu); 
 KD informovalo o pozvání DIFA na festival v Lodži - záležitost bude dále řešena (i 

s ohledem na finanční možnosti fakulty); 
 KD přijalo upřesňující informaci o představení školy ENSATT (Lyon), které bude 

odehráno v DS Marta 29. a 30. dubna 2014 od 19.00 hod. /kapacita hlediště bude činit 
pouze 50 míst!/. 

 

 zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 

 




	09_Zapis_z_KD_10_03_14
	09_Priloha_Vysledky interniho vyberoveho rizeni JAMU do programu ERASMUS+

